

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	2.247.267,97	2.721.044,80	2.862.194,94	3.044.946,70	2.756.105,47	2.436.091,41	2.373.937,38
Receita tributária	38.447,36	202.518,18	79.916,18	50.615,40	68.761,02	31.845,91	109.922,38
IPTU	201,98	452,47	325,74	0,00	301,98	111,30	231,93
ISS	26.527,07	197.323,78	64.972,95	41.770,02	55.230,71	24.242,88	106.619,97
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	2.615,00	0,00	0,00
IRRF	11.718,31	4.741,93	14.617,49	8.845,38	10.598,33	7.476,73	3.070,48
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	15,00	0,00
Receita de contribuições	3.839,08	0,00	10.776,92	10.207,31	9.001,01	9.896,38	0,00
Receita patrimonial	33.488,30	25.908,59	26.981,45	27.793,48	30.839,07	23.687,22	15.961,61
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.171.193,23	2.492.618,03	2.744.520,39	2.956.330,51	2.647.504,37	2.370.661,90	2.248.053,39
Cota-parte do FPM	808.751,84	961.432,23	1.278.472,81	1.056.225,65	1.171.214,02	949.724,91	772.270,13
Cota-parte do ICMS	213.999,98	254.680,55	237.229,85	291.589,90	285.825,96	243.079,31	296.920,02
Cota-parte do IPVA	40.589,10	36.262,01	14.022,53	5.997,57	9.539,75	6.529,68	2.013,77
Cota-parte do ITR	37,63	89,10	202,02	43,64	46,24	12,53	548,42
Transferências da LC 87/96	1.574,74	1.574,74	1.574,74	1.574,74	1.574,74	1.574,74	1.574,74
Transferências da LC 61/89	1.999,15	2.051,30	2.329,42	1.386,10	1.883,34	1.903,10	2.084,01
Transferências do Fundeb	729.804,69	792.774,97	724.363,54	1.190.851,68	752.964,06	771.304,22	756.299,76
Outras transferências correntes	374.436,10	443.753,13	486.325,48	408.661,23	424.456,26	396.533,41	416.342,54
Outras receitas correntes	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	204.872,79	243.555,27	303.495,81	269.886,72	210.644,50	238.866,93	214.262,60
Ded. de receita para formação do Fundeb	204.872,79	243.555,27	303.495,81	269.886,72	210.644,50	238.866,93	214.262,60
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.042.395,18	2.477.489,53	2.558.699,13	2.775.059,98	2.545.460,97	2.197.224,48	2.159.674,78

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.665.354,96	3.572.483,71	6.620.568,54	2.117.329,12	4.843.132,77	38.260.457,77	49.249.310,68
Receita tributária	52.137,57	61.239,17	150.899,45	38.428,55	34.520,36	919.251,53	528.300,00
IPTU	524,65	80,21	3.878,92	15.879,21	12.076,82	34.065,21	8.500,00
ISS	44.225,89	43.430,14	63.367,36	20.021,14	20.443,54	708.175,45	405.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.615,00	9.800,00
IRRF	7.387,03	17.728,82	83.653,17	2.528,20	2.000,00	174.365,87	86.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	19.000,00
Receita de contribuições	0,00	4.705,98	5.278,32	11.997,00	2.013,61	67.715,61	65.800,00
Receita patrimonial	13.858,58	12.075,57	16.734,17	21.274,61	23.414,21	272.016,86	306.500,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00
Transferências correntes	2.599.358,81	3.494.462,99	6.447.656,60	2.044.352,44	4.783.184,59	36.999.897,25	48.304.660,68
Cota-parte do FPM	937.454,84	1.710.373,16	2.673.728,51	1.136.624,97	1.469.199,14	14.925.472,21	15.972.000,00
Cota-parte do ICMS	280.885,33	306.187,25	306.659,40	266.314,86	244.328,87	3.227.701,28	3.060.500,00
Cota-parte do IPVA	3.694,34	4.345,12	1.956,91	6.435,40	27.069,42	158.455,60	305.000,00
Cota-parte do ITR	8.894,90	422,65	203,39	180,22	55,71	10.736,45	1.500,00
Transferências da LC 87/96	1.574,74	1.574,74	1.574,74	1.565,97	1.565,97	18.879,34	25.000,00
Transferências da LC 61/89	2.202,69	2.124,62	2.626,44	2.237,37	2.460,21	25.287,75	55.000,00
Transferências do Fundeb	790.604,55	1.007.403,65	1.662.587,85	475.214,27	2.044.552,77	11.698.726,01	14.717.290,68
Outras transferências correntes	574.047,42	462.031,80	1.798.319,36	155.779,38	993.952,50	6.934.638,61	14.168.370,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	1.276,52	0,00	1.576,52	1.050,00
DEDUÇÕES (II)	245.761,88	403.711,48	475.263,88	280.937,15	340.614,56	3.431.873,57	3.883.800,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	245.761,88	403.711,48	475.263,88	280.937,15	340.614,56	3.431.873,57	3.883.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.419.593,08	3.168.772,23	6.145.304,66	1.836.391,97	4.502.518,21	34.828.584,20	45.365.510,68

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - DATA DA EMISSÃO: 19/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:10:39

Maranhão
Governo Municipal de Barão de Grajaú
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ RIBAMAR RIBEIRO PIMENTA JUNIOR
CONTADOR
